*Solutio generalis omnium aequationum indeterminatarum secundi gradus duas incognitas implicantium per numeros integros.*

His disquisitionibus coronidis loco apponimus

216.

**PROBLEMA.** *Invenire omnes solutiones aequationis generalis \*) indeterminatae secundi gradus duas incognitas implicantis*

$$axx + 2bxy + cyy + 2dx + 2ey + f = 0$$

(ubi  $a, b, c$  etc. sunt integri quicumque dati) per numeros integros.

*Sol.* Introducamus loco incognitarum  $x, y$  alias

$$p = (bb - ac)x + be - cd \quad \text{et} \quad q = (bb - ac)y + bd - ae$$

qui manifesto semper erunt integri, quando  $x, y$  sunt integri. Quo facto habebitur aequatio

$$app + 2bpq + cqq + f(bb - ac)^2 + (bb - ac)(aee - 2bde + cdd) = 0$$

sive posito brevitatis gratia numero

$$f(bb - ac)^2 + (bb - ac)(aee - 2bde + cdd) = -M$$

haec

$$app + 2bpq + cqq = M$$

Iam omnes solutiones huius aequationis, *i. e.* omnes repraesentationes numeri  $M$  per formam  $(a, b, c)$  in praecedentibus invenire docuimus. Si vero ex singulis valoribus ipsorum  $p, q$ , valores respondentes ipsorum  $x, y$  adiumento aequationum

$$x = \frac{p + cd - be}{bb - ac}, \quad y = \frac{q + ae - bd}{bb - ac}$$

determinantur, facile perspicitur, omnes hos valores aequationi propositae satisfacere, et nullos valores integros ipsorum  $x, y$  dari qui hoc modo non obtineantur. Si itaque ex omnibus valoribus ipsorum  $x, y$  sic prodeuntibus valores fractos eiicimus, omnes solutiones quaesitae remanebunt.

Circa hanc solutionem sequentia sunt observanda.

\*) Si aequatio proponeretur in qua coefficientis secundus, quartus vel quintus non esset par, multiplicata per 2 eam formam reciperet quam hic supponimus.

1° Si aut  $M$  per formam  $(a, b, c)$  repraesentari non potest, aut ex nulla repraesentatione valores *integri* ipsorum  $x, y$  sequuntur: aequatio in integris nullo modo solvi poterit.

2° Quando determinans formae  $(a, b, c)$ , *i. e.* numerus  $bb - ac$  est negativus, vel positivus quadratus simulque  $M \neq 0$ : multitudo repraesentationum numeri  $M$  per formam  $(a, b, c)$  erit finita, et proin etiam multitudo omnium solutionum aequationis propositae (si quae omnino dantur) finita erit.

3° Quando  $bb - ac$  est positivus non-quadratus, vel quadratus et simul  $M = 0$ : numerus  $M$ , si ullo modo, *in finitis modis diversis* per formam  $(a, b, c)$  repraesentari poterit; sed quoniam impossibile est, has repraesentationes omnes *ipsas* invenire et tentare utrum valores integros ipsorum  $x, y$  praebeant an fractos, necessarium est regulam tradere, per quam, quando forte nulla omnino repraesentatio valores integros ipsorum  $x, y$  praebere potest, de hac re *certi* fieri possimus (nam quocumque repraesentationes in hoc casu *tentatae* fuerint, absque tali regula ad certitudinem numquam perveniremus); quando vero aliae repraesentationes dant valores integros ipsorum  $x, y$ , aliae fractos: docendum erit quomodo hae ab illis a priori generaliter dignosci possint.